ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.04.2024 г. Красноярск № 241-п

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства
Красноярского края, регулирующие предоставление государственной
поддержки в области улучшения жилищных условий граждан, проживающих
на сельских территориях

В соответствии с абзацем четвертым пункта 24 Положения
о предоставлении социальных выплат на строительство (приобретение) жилья
гражданам, проживающим на сельских территориях, установленного
приложением № 1 к Правилам предоставления и распределения субсидий
из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации
на развитие жилищного строительства на сельских территориях и повышение
уровня благоустройства домовладений, установленным государственной
программой Российской Федерации «Комплексное развитие сельских
территорий», утвержденной постановлением Правительства Российской
Федерации от 31.05.2019 № 696, статьей 103 Устава Красноярского края,
подпунктами «а», «г» пункта 2 статьи 4 Закона Красноярского края
от 07.07.2022 № 3-1004 «О государственной поддержке агропромышленного
комплекса края», государственной программой Красноярского края «Развитие
сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции,
сырья и продовольствия», утвержденной постановлением Правительства
Красноярского края от 30.09.2013 № 506-п, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 27.05.2014 № 210-п «Об утверждении Порядка и условий предоставления
социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам,
проживающим на сельских территориях, в том числе категории определения
получателей социальных выплат, перечня и форм документов, необходимых
для получения социальных выплат, порядка возврата социальных выплат
в случае нарушения условий их предоставления» следующие изменения:

в преамбуле слова «подпрограммой «Комплексное развитие сельских
территорий» государственной программы» заменить словами «государственной
программой»;

в Порядке и условиях предоставления социальных выплат
на строительство (приобретение) жилья гражданам, проживающим на сельских
территориях, в том числе категориях определения получателей социальных

2

выплат, перечне и формах документов, необходимых для получения
социальных выплат, порядке возврата социальных выплат в случае нарушения
условий их предоставления:

в пункте 1 слова «подпрограммы «Комплексное развитие сельских
территорий» исключить;

в абзаце третьем пункта 2 слова «сельских населенных пунктов и рабочих
поселков на территории Красноярского края» заменить словами «сельских
территорий и перечень сельских агломераций на территории Красноярского
края и входящих в них населенных пунктов»;

абзацы двадцать седьмой — двадцать девятый пункта 7 исключить.
2. Внести в постановление Правительства Красноярского края

от 27.05.2014 № 211-п «Об утверждении Порядка формирования, утверждения
и изменения сводного списка получателей социальных выплат на строительство
(приобретение) жилья гражданам, проживающим на сельских территориях»
следующие изменения:

в преамбуле слова «подпрограммой «Комплексное развитие сельских
территорий» государственной программы» заменить словами «государственной
программой»;

в Порядке формирования, утверждения и изменения сводного списка
получателей социальных выплат на строительство (приобретение) жилья
гражданам, проживающим на сельских территориях:

в абзаце втором пункта 1 слова «подпрограммы «Комплексное развитие
сельских территорий» исключить;

в пункте 3:
подпункт «г» изложить в следующей редакции:
«г) копии трудовой книжки (трудового договора) и (или) сведений

о трудовой деятельности, предусмотренных статьей 66.1 Трудового кодекса
Российской Федерации (сведения о трудовой деятельности за периоды после
01.01.2020 представляются по собственной инициативе) (для заявителей,
работающих по трудовым договорам);»;

в абзаце двадцать первом слова «подпунктах «б», «в», «в,2»,» заменить
словами «подпунктах «б», «в», «в.2», «г» (в части сведений о трудовой
деятельности, предусмотренных статьей 66.1 Трудового кодекса Российской
Федерации, за периоды после 01.01.2020),».

3. Опубликовать постановление в газете «Наш Красноярский край»
и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского
края» (www.zakon.krskstate.ru).

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru